li] SALAHAlTİN POLAT

I<ANi
(~If')

(ö. 1206/1792)

Osmanlı şairi ve nasiri.
_j

1124'te (1712) lbkat'ta doğdu. Thhsi
lini memleketinde tamamladı. Genç yaş
ta nazım ve nesirdeki nükteli ifadesiyle
çevresinde şöhret kazandı. Önceleri der
beder bir hayat sürerken M evievi tarika
tına intisap ederek kırk yaşına kadar To
kat Mevlevihanesi'ne bağlı kaldı. Sadaret
makamına üçüncü defa tayin edilen He
kimoğlu Ali Paşa. Trabzon'dan Tokat yo
luyla İstanbul'a giderken Kani'nin yazdığı
bir kasideyi (Edib Mehmed Emin, vr. 116')

beğenerek şeyhinin izniyle onu İstanbul'a
götürüp (1168/1755) Divan-ı Hümayun Ka
lemi'ne yerleştirdi. Mizaç itibariyle sera
zat bir kişiliğe sahip olan. dolayısıyla çalış
ma ortamının disiplininden sıkılan Kani,
Ali Paşa'nın aynı yıl sadiketten ayrılması
üzerine divan katibi olarak Silistre'ye git
ti. Bu vazifede uzun müddet kaldığı gibi
özel katip olarak bir süre de Ulah beyleri
nin hizmetinde bulundu.

Klasik Türk şiirinin
geleneksel yapı ve muhtevası içinde fazla
başarılı sayılmayacak örneklerden ibaret
olan bu mürettep divanda "Hasbihal Ka
sidesi" gibi bazı sosyal içerikli manzume
ler de yer almaktadır. İstanbul kütüpha
nelerinde çeşitli yazma nüshaları bulunan
divanın Ahmed Yüsra b. Muhammed'in
1208 (1793-94) yılında istinsah ettiği bir
nüshasını Reisülküttab Mehmed Raşid
Efendi'nin teşvikiyle Vak'anüvis Nuri Bey

Kani'nin
mezarı

Eyüp 1
istanbul

yeniden düzenleyerekyayımlamış (istan
bul 1222). ayrıca tenkitli metni Muhittin
Eliaçık tarafından yüksek lisans tezi ola
rak hazırlanmıştır (bk. bi bl.).

liJ İsA KAYAALP

KANii-i Tüsi
(I.S""~~l§)

Emir Bahaüddin Ahmed
b. Mahmud-i TCısi

(ö. 672/1273'ten sonra)

İranlı şair.
_j

Nisbesinden Horasan bölgesindeki TGs
şehrinden olduğu anlaşılmaktadır. Man
zum hale getirdiği Kelile ve Dimne'de
Horasan'da müreffeh bir hayat sürdü
ğünü, şairlikte kendi ayarında bir kimse
bulunmadığını ve hükümdarlar tarafın
dan aranan bir şair olduğunu ifade eden
Kan il.

Ailenin son er
kek ferdinin 1532 yılında ölümü üzerine
tek varis olarak kalan Orsolya'nın mülki
yet hakları kral tarafından tanındı. böyle
ce malik olduğu bütün köy ve kasabalar
evlendiği Tamas Nadasdy'nin tasarrufu
na geçti.

Celalzade Mustafa'ya göre 938 (1532)
yılında, Kanuni Sultan Süleyman'ın üçün
cü Macaristan seferi sırasında Kanüe Ka
lesi Osmanlılar'ın kontrolü altına alındı,
ancak bu fetih kalıcı değildi. 1540 ve
1 SSO'Ii yıllarda Tam as Nadasdy hisara
palanka şeklinde bazı eklentiler yaptırdı.